¹¹⁷ Hoc ergo Psalmum audivimus, hoc Apostolum audivimus; quia cum fuerit illa iustitia secundum quam vivunt Angeli, cum fuerit illa iustitia ubi nulla erit concupiscentia, inde unusquisque metiatur se quid est modo, et quid erit tunc; et inveniet in comparatione illius iustitiae, istam damna esse et stercora. Quisquis autem putat se modo posse implere iustitiam, cum vixerit bene atque innocenter secundum probabilitatem existimationis humanae, in via remansit; non desiderat melius, quia implese se putat; maximeque sibi tribuens, erit superbus. Et melior est peccator humilis, quam iustus superbus. Ideo ait: *Et inveniar in illo non habens meam iustitiam, quae ex lege est, sicut Iudaei putabant; sed iustitiam quae ex fide est Christi Iesu.* Deinde secutus ait: *Si quomodo occurram in resurrectionem mortuorum.* Ibi se creditur impleturum esse iustitiam, id est, plenam se habiturum iustitiam. In comparatione resurrectionis illius, stercus est tota vita quam gerimus. Adhuc Apostolum audi apertius dicente: *Si quomodo occurram in resurrectionem iustorum; non quia iam acceperim, aut iam perfectus sim.* Et contexit deinde: *Fratres, ego me non arbitror apprehendisse.* Quomodo comparat iustitiam iustitiae, salutem saluti, fidem speciei, peregrinationem **civitati**?

¹¹⁸ Agnoscis phreneticos, agnosce et medicum. *Pater, ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt.* Illi perdita mente saeviebant, et medici sanguinem saeviendo fundebant; ille autem etiam de ipso sanguine suo aegrotis medicamenta faciebat. Non enim vere frustra dixit: *Pater, ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt.* Orat christianus, et exauditur; orat Christus, et non exauditur? Nam qui exaudit cum Patre, quia Deus est, quomodo non exauditur homo, quod pro nobis factus est? Prorsus exauditur est. Ibi erant, ibi saeviebant; de his erant qui reprehendebant eum, et dicebant: *Ecce cum publicanis et peccatoribus convescitur.* Erant in ipso **populo**, a quo ipse medicus occidebatur, et in eius sanguine etiam ipsi

Sermón 196, 4: Baste esto para vuestra caridad. Como veo que a causa de la festividad han acudido muchos, conviene que os diga lo siguiente. Pronto ha de llegar el día de año nuevo. Todos sois cristianos; gracias a Dios, la ciudad es cristiana. Dos clases de hombres se encuentran aquí; cristianos y judíos. No se haga lo que desagrada a Dios; por el juego llega la maldad, y por las bromas lo que no se puede aprobar. No se constituyan en jueces los hombres, para no caer en manos del verdadero juez. Escuchadme: sois cristianos, sois miembros de Cristo. Considerad lo que sois, pensad a qué precio habéis sido rescatados. Por último, si queréis saber lo que hacéis... lo digo a los que hacen eso. Vosotros a quienes desagradan tales acciones no consideréis injuriosas mis palabras. Van dirigidas a quienes las hacen y se complacen en ello. ¿Queréis saber lo que hacéis y cuánta tristeza nos causáis? ¿Lo hacen, acaso, los judíos? Avergonzaos al menos así, para que no tengan lugar. El día del nacimiento de Juan, hace seis meses, pues seis son los meses de diferencia entre el nacimiento del pregonero y el del juez, debido a una anual superstición pagana, iban los cristianos al mar y allí se bautizaban. Yo estaba ausente; pero, según he averiguado, los sacerdotes, muy motivados por el deseo de salvaguardar la disciplina cristiana, impusieron a algunos una corrección adecuada en conformidad con las normas de la Iglesia. Esto se convirtió en motivo de murmuración para los hombres y algunos dijeron: “¿Era tan difícil habérmelo indicado? Si se nos hubiese advertido con antelación, no lo habríamos hecho; si los presbíteros nos hubiesen puesto en guardia, no lo habríamos realizado”. Ved que el obispo os avisa de antemano; os amonesta, os lo digo con tiempo, os lo ordeno. Escuchad al obispo que os manda, os amonesta, os suplica, os conjura. Os conjuro por el que ha nacido hoy; os conjuro, os obligo; que nadie lo haga. Yo me lavo las manos. Os es mejor oírme cuando os amonesto que experimentar mi mano cuando esté disgustado¹¹⁹.